2 3 日 獣 発 第 1 1 0 号

平 成 23 年 ６ 月 30 日

地方獣医師会会長 各 位

社団法人 日本獣医師会

      会 長  山 根 義 久

(公印及び契印の押印は省略)

家畜伝染病予防法施行規則等の一部を改正する省令の公布について

このことについて、平成 23 年６月 22 日付け 23 消安第 1785 号をもって、農林水

産省消費・安全局長から別添写しのとおり通知があったのでお知らせします。

このたびの通知の内容は、家畜伝染病予防法施行規則（昭和26年農林省令第35号）

の一部を改正し、平成23年６月22日付けで公布され、その内容は、平成23年４月４

日付けで公布された「家畜伝染病予防法の一部を改正する法律（平成 23 年法律第 16

号。以下「改正法」という。）」の施行に伴い、下記の項目のとおり、所要の規定の整

備を行うものであり、本会宛て了知とともに、制度の適正かつ円滑な施行に協力を依

頼されたものです。関係会員等への周知方お願いします。

記

１ 改正の主な内容

（１）家畜伝染病の見直しに伴う規定の整備

（２）家畜以外の動物についての伝染性疾病の発生状況等を把握するための検査の方

法

（３）消毒設備の設置場所を通行する者の消毒の方法等

（４）国の費用負担の対象となる出荷が制限された家畜等に係る売上げの減少額等の

計算方法

（５）予防的殺処分に係る補償金と併せて交付する費用

２ 施行期日

  改正法の施行の日（平成23年７月１日）とする。

本件内容のお問合せ先

 日本獣医師会事業担当 長野

 TEL  03－3475－1601

nagano
写

	23-110-施行(家畜伝染病予防法施行規則等の一部を改正する省令の公布について)
	平成23年6月22日付け23消安第1785号